



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/118/14(2539)

czwartek, 8 lipca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

BĘDĄ ULGI PODATKOWE DLA POWODZIAN

Podczas wczorajszej (7 lipca) sesji Radni przyjęli propozycję Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego dotyczącą zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów i budynków, które ucierpiały w tegorocznej powodzi oraz zwolnienia z podatku rolnego zalanych falą powodziową gruntów.

- Podczas tegorocznej powodzi zalane zostały tereny nie tylko wzdłuż Wisły, ale także rejon y mniejszych rzek. Szkody, jakie wyrządziła powódź dotknęły zarówno osoby prywatne jak i przedsiębiorców. Sam fakt powodzi nie był do przewidzenia przez podatników, a jej skutki wykraczają poza zakres sytuacji, z którymi podatnik powinien się liczyć – uzasadnia Prezydent Jacek Majchrowski.

Zaproponowane przez Prezydenta Krakowa zwolnienie od podatku od nieruchomości i podatku rolnego, dotyczy gruntów i budynków położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków i dotkniętych skutkami powodzi. Warunkiem zwolnienia będzie złożenie stosownego wniosku do 15 września. Właściciele nieruchomości do wniosku powinni dołączyć dokumentację potwierdzającą, że ich własność ucierpiała (w szczególności zaświadczenie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, protokoły sporządzone przez ubezpieczycieli, czy dokumentację fotograficzną). Zwolnienie od podatku w przypadku podatników prowadzących działalność gospodarczą stanowić będzie pomoc de minimis. Dlatego też, te osoby, składając wniosek będą musiały przedłożyć zaświadczenia o pomocy de minimis, jaką otrzymali w 2010 roku i w ciągu dwóch ostatnich lat.

Zwolnienie od podatku dotyczyć będzie zobowiązań za drugie półrocze 2010 roku. (Chyl/KS).

INAUGURACJA KWARTAŁU ŚW. WAWRZYŃCA

Dziś (8 lipca, czwartek) o godz. 20.00 otwarty zostanie Kwartał św. Wawrzyńca, nowe centrum kulturowe na krakowskim Kazimierzu. Uroczystość z udziałem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego odbędzie się na terenie Muzeum Inżynierii Miejskiej przy ul. św. Wawrzyńca 15.

Kończy się realizowany od 2007 roku przez Muzeum Inżynierii Miejskiej projekt inwestycyjny, którego celem była renowacja zabytkowych budynków przemysłowych na krakowskim Kazimierzu. Dziś (8 lipca, czwartek) o godz. 20.00 Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zainauguruje kwartał św. Wawrzyńca, kompleks zabytkowych obiektów związanych z komunikacją miejską, przystosowany do nowych funkcji kulturowych.

Obszar objęty projektem leży na Krakowskim Szlaku Techniki. To pierwszy w Polsce miejski szlak dziedzictwa przemysłowego. Łączy najważniejsze krakowskie zabytki techniki, przemysłu i inżynierii miejskiej. Inwestycja traktowana jest jako pilotaż rewitalizacji krakowskiego Kazimierza.

Podczas dzisiejszej inauguracji, otwarta zostanie czasowa wystawa „Kwartał św. Wawrzyńca ... Projekt unijny na rzecz Muzeum Inżynierii Miejskiej”. (M).

KONKURS ARCHITEKTONICZNY NA EKOSPALARNIĘ

Podsumowanie dotychczasowych działań i plany na przyszłość związane z realizacją w Krakowie Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów były tematami dzisiejszej (8 lipca, czwartek) konferencji prasowej w Magistracie.

Zaraz po wydaniu decyzji środowiskowej dla ekospalarni (21 czerwca), Krakowski Holding Komunalny SA złożył wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego dla zakładu. 29 czerwca przedłożono też aplikację o środki unijne. „Zostanie on najpierw oceniony przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska (Instytucja Wdrażająca), następnie przez Ministerstwo Środowiska (Instytucja Pośrednicząca), a na końcu przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego (Instytucja Zarządzająca) i dopiero przekazany do Komisji Europejskiej” – wyliczał Wiesław Starowicz, Zastępca Prezydenta Krakowa. Decyzję w tej sprawie poznamy jesienią.

Przypomnijmy że Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów powstaje w ramach projektu „Program gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie”, który znajduje się na liście projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. „Są to projekty kluczowe dla rozwoju kraju, które mają zostać przyjęte w pierwszej kolejności do realizacji” – wskazywał Wiesław Starowicz. Całkowite koszty realizacji projektu wyniosą ok. 641 mln zł, z czego unijna dotacja wyniesie ok. 396 mln zł. Oprócz budowy spalarni, w ramach tego projektu zakupionych zostanie 400 kompletów pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. Przewidziano też prowadzenie działalności promocyjnej i edukacyjnej.

Marek Jaglarz, prezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA zapowiedział podczas konferencji, że jeszcze we wrześniu zostanie ogłoszony międzynarodowy konkurs na koncepcję architektoniczno-urbanistyczną ekospalarni. „Planujemy, że główna nagroda za zwycięstwo wyniesie 25 tys. Euro. Dlatego liczymy na zainteresowanie renomowanych pracowni architektonicznych” – mówił Marek Jaglarz. O tym, jak będzie wyglądać krakowska instalacja do termicznego przekształcania odpadów, dowiemy się

pod koniec roku.

Kolejnym etapem będzie ogłoszenie przetargu na realizację inwestycji w formule zaprojektuj i wybuduj oraz uzyskanie pozwolenia na budowę. „Liczę, że w pierwszej połowie 2011 roku podpiszemy umowę z wykonawcą” – mówił prezes KHK SA. Zgodnie z planem, uruchomienie zakładu przy Giedroycia powinno nastąpić w 2014 roku.

Podczas spotkania w Magistracie podsumowano też realizację inwestycji kompensacyjnych w Nowej Hucie. Przypomnijmy, że podpisana w czerwcu ubiegłego roku „Deklaracja Stron jako umowa społeczna”, zakłada wykonanie ponad 50 inwestycji (m.in. infrastrukturę drogową, zieleńce oraz obiekty rekreacyjne i sportowe) towarzyszących budowie ekospalarni. Prócz tego, umowa społeczna gwarantuje zadania dodatkowe. Wśród nich są: tańsza energia cieplna oraz wywóz śmieci dla mieszkańców w najbliższej okolicy Zakładu, budowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i ciepłowniczej, prowadzenie konsultacji społecznych, uruchomienie przy ekospalarni Centrum Edukacji Ekologicznej oraz monitoring budowy i działalności ekospalarni. „Nie czekaliśmy na rozpoczęcie realizacji umowy z mieszkańcami do momentu wbicia łopaty pod budowę spalarni, a wiele z inwestycji realizujemy już od roku” – mówił Wiesław Starowicz. W 2009 roku na inwestycje kompensacyjne wydano łącznie 16,5 mln złotych.

Przedsięwzięcia towarzyszące budowie spalarni kontynuowane są w tym roku. Wykonano już m.in. dodatkowy III etap poszerzonego remontu ul. Igołomskiej. W najbliższym czasie zostaną ukończone następujące inwestycje: modernizacja ulic Branickiej, Suchy Jar, Kąkolowej i Truskawkowej, poszerzony remont ul. Drożyskiej, budowa miejsc postojowych i remont chodnika na al. Jana Pawła II po obu stronach, od ul. Klasztornej do Placu Centralnego, utwardzenie ul. Ostrów. W najbliższym otoczeniu Zakładu wykonywane są obecnie przyłącza wodociągowe i kanalizacji sanitarnej na ulicach: Jeżynowej oraz Na Niwach i boczne. Po ich zakończeniu rozpocznie się remont nawierzchni tych ulic. Ponadto w okresie wrzesień-listopad jest planowana budowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Bardosa wraz z ogródkiem jordanowskim.

Przypomnijmy, krakowska ekospalarnia ma być ostatnim elementem systemu gospodarki odpadami w naszym mieście. O powstaniu takiego zakładu mówią liczne uchwały Rady Miasta Krakowa poczynając od 1992 roku oraz wojewódzki i krajowy plan gospodarki odpadami, zalecający budowę spalarni w miastach powyżej 300 tys. mieszkańców.

Informacje o budowie Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów można znaleźć na stronie www.ekospalarnia.krakow.pl (M).

NOC PRZY DŹWIĘKACH JAZZU

Jan Ptaszyn Wróblewski, Marek Bałata, Grupa Laboratorium, Ewa Uryga, Jan Jarczyk, Andrzej Olejniczak - to tylko część artystów biorących udział w tegorocznej edycji Krakowskiej Nocy Jazzu. Impreza rozpocznie się 17 lipca

(sobota) o godz. 19.00 na Małym Rynku. Wstęp na wszystkie koncerty będzie bezpłatny.

Koncerty organizowane w ramach Nocy Jazzu odbędą się na Małym Rynku, w Centrum Kultury Rotunda oraz w krakowskich klubach jazzowych. „Noc Jazzu to jedna z wielu propozycji w ramach *Krakowskich Nocy*. Chcemy zaprezentować najlepszych polskich i zagranicznych artystów jazzowych oraz wyjść z tą wyjątkową muzyką do szerszej publiczności” – powiedziała Barbara Turlejska, zastępca dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa, podczas dzisiejszej (8 lipca, czwartek) konferencji prasowej w Magistracie.

Na Małym Rynku (w godz. 19.00 - 23.00) wystąpią: Jan Ptaszyn Wróblewski Sextet, Warsaw Paris Jazz Quintet & Orkiestra Akademii Beethovenowskiej pod dyrekcją Wojciecha Zielińskiego, International Polish Jazz Group „Chopin & Jazz” Jan Jarczyk, Andrzej Olejniczak, Dariusz Oleszkiewicz, Janusz Stefański oraz Marek Bałata Band & Orkiestra Akademii Beethovenowskiej. W trakcie trwania imprezy wręczona zostanie Nagroda Baranka Jazzowego jednemu z gości Nocy.

W Centrum Kultury Rotunda o godz. 22.00 wystąpi Grupa Laboratorium i jej Goście. Na koncert organizowany z okazji 40-lecia Grupy obowiązywać będą **bezpłatne wejściówki**, które od 12 lipca (poniedziałek) będzie można odbierać w kasie Rotundy oraz w Punktach info Kraków (w Pawilonie „Wyspiański” - pl. Wszystkich Świętych 2, przy ul. św. Jana 2, ul. Józefa 7) i od 13 lipca w Punkcie info Kraków na os. Słonecznym 16).

Późnym wieczorem miłośnicy jazzu będą mogli przenieść się do krakowskich klubów, w których wystąpią: Marek Batorski Concert and Exhibition (Alchemia, ul. Estery 5), Bomba Latina (Drukarnia, ul. Nadwiślańska 1), Aleksandra Tomaszewska Quintet (Harris Piano Jazz Bar, Rynek Główny 28), Jazz Spoken Here (Piec Art. Acoustic Jazz Club, ul. Szewska 12), Ewa Uryga (Piwnica Pod Baranami, Rynek Główny 27), Marcin Ślusarczyk Group (U Muniaka, ul. Floriańska 3).

Krakowska Noc Jazzu to impreza, która gromadzi na jednej scenie najwybitniejszych przedstawicieli młodej sceny jazzowej i jazzu tradycyjnego. Po raz pierwszy zorganizowano ją w 2007 roku (podczas jubileuszu 750-lecia lokacji Krakowa). Od początku ukierunkowana na prezentację gatunków jazzu europejskiego, pozwala poznać najnowsze osiągnięcia jazzowe w wykonaniu czołówki artystów z Europy i świata. W ubiegłorocznej edycji imprezy uczestniczyło ok. 10 tys. osób, organizatorzy przewidują, że w tym roku będzie podobnie.

Noc Jazzu to także jedna z imprez organizowanych w ramach cyklu Krakowskie Noce. Pierwsza z nich – Noc Muzeów odbyła się w maju, druga - Noc Teatrów w czerwcu. Noc Jazzu jest trzecia. W czasie nadchodzących wakacji krakowianie będą mogli wziąć udział także w Nocy Cracovia Sacra (14/15 sierpnia).

Program Nocy Jazzu można znaleźć na stronie: www.krakow.pl. Organizatorami

wydarzenia są: Urząd Miasta Krakowa, Cracovia Music Agency oraz Centrum Kultury Rotunda. Patronat medialny nad imprezą objęli: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, JAZZ Forum, Portale: Magiczny Kraków (www.krakow.pl), Kulturatka.pl, Miesięcznik Karnet oraz Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL. (KF/PW).

DOROŻKI NA SESJI

Na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa Radni podczas wczorajszej sesji (7 lipca) uchylili nieaktualne regulacje dotyczące dorożek, wprowadzone w 1990 roku przez ówczesny Zarząd Miasta Krakowa.

W 1990 Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę zatwierdzającą Zarządzenie ówczesnego Zarządu Miasta Krakowa dotyczącą wprowadzenia regulaminu korzystania przez dorożki konne z wjazdu i postoju w Rynku Głównym. W związku z tym, że zapisy regulaminu zatwierdzonego powyższą uchwałą straciły na aktualności (m.in. z powodu zmiany przepisów, a także z powodu wprowadzenia przez miasto bardziej rygorystycznych zasad do umów zawieranych z dorożkarzami), uchwała stała się częściowo nieaktualna i zasadnym stało się jej uchylenie.

Przypomnijmy, że miasto zawiera z dorożkarzami stacjonującymi w Rynku Głównym i na Małym Rynku umowy cywilno – prawne, które co roku aktualizuje zgodnie z bieżącymi potrzebami. Tegoroczne umowy rozszerzono o zapisy poprawiające komfort pracy koni i bezpieczeństwo osób przebywających w rejonie postojów.

Nowe zapisy w umowach z miastem doprecyzowują czas pracy zarówno dorożkarzy jak i zwierząt. Przedsiębiorcy mogą powozić od godziny 9:00 do godziny 24:00, przy czym łączny czas pracy dorożki nie powinien przekroczyć 12 godzin na dobę. W szczycie sezonu turystycznego - od 15 czerwca do 15 września - zalecono powozić dorożką tylko w obecności pełnoletniego pomocnika. Odstępstwo od tego zapisu wprowadzono w stosunku do przedsiębiorców posiadających małe, jednokonne zaprzęgi.

W przypadku, gdy temperatura powietrza przekracza 28 stopni Celsjusza w cieniu, dorożki nie mogą wjeżdżać i stacjonować w Rynku Głównym i na Małym Rynku w godzinach 12:00 - 15:00. Powożący dorożką przy opuszczaniu pojazdu musi zabezpieczyć go hamulcem oraz powierzyć lejce drugiej osobie. Umowa zakazuje przewożenia osób znajdujących się pod wpływem alkoholu, środków odurzających, zachowujących się nieobyczajnie czy agresywnie.

Umowa stanowi również, że do zaprzęgów mogą być dopuszczone wyłącznie konie oznaczone tzw. czipem. Umożliwia to nie tylko identyfikowanie zwierząt, ale również sprawdzanie czy są poddawane regularnym badaniom.

Przedsiębiorcy zobowiązani zostali do corocznego udziału w szkoleniach prowadzonych przez specjalistów z zakresu hodowli koni. Wprowadzono ponadto wymóg zaprzęgnięcia wyłącznie zdrowych, dobrze odżywionych zwierząt. Zakazano ozdabiania koni w sposób ograniczający ich swobodę ruchów.

Kontrolą realizacji umów zajmuje się Wydział Spraw Administracyjnych, Wydział Kształtowania Środowiska, funkcjonariusze Straży Miejskiej oraz Główny Plastyk Miasta. Na wniosek zarządzającego Rynkiem Głównym w kontroli mogą wziąć udział specjaliści z zakresu hodowli i użytkowania koni oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Dorożkarzy Krakowskich.

W 2010 roku umowę na postój i przejazd w Rynku Głównym i na Małym Rynku zawarło 37 dorożkarzy. 18 zaprzęgów pracuje w dni parzyste, 19 – w dni nieparzyste. Oprócz postoju na Rynku Głównym, od tego roku dorożkarze mają do dyspozycji miejsce w Małym Rynku – wzdłuż kamienicy nr 8 (z wyłączeniem odcinka naprzeciw bramy wjazdowej do kamienicy). (KS).

SPRAWDŹ CZY ZAPŁACISZ RENTĘ

Przygotowując się do sprzedaży nieruchomości warto sprawdzić, czy jej wartość nie wzrosła w związku ze zmianą przeznaczenia. Często okazuje się, że kwotą uzyskaną ze zbycia takiej nieruchomości trzeba podzielić się z gminą. Aby uniknąć zaskoczenia, lepiej prześledzić, w jakim przypadku do kasy gminy musimy wpłacić tzw. rentę planistyczną.

W przypadku zbycia nieruchomości, której wartość wzrosła w związku z uchwaleniem bądź zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, od wzrostu jej wartości gmina, w ustawowo określonych warunkach, pobiera opłatę zwaną rentą planistyczną.

Wzrost wartości gruntów bardzo często wynika z uchwalenia nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub ze zmiany planów już istniejących. Działki, które dotychczas były gruntami rolnymi często są przeznaczane na budowlane i ich wartość wzrasta, nierzadko nawet kilkakrotnie.

Obowiązek uiszczenia opłaty zwanej rentą planistyczną reguluje ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Przepisy ustawy stanowią, że kwotą uzyskaną ze sprzedaży nieruchomości, której wartość wzrosła, musimy podzielić się z gminą, gdy wystąpią łącznie trzy przesłanki. Pierwsza z nich to wzrost wartości nieruchomości w następstwie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bądź jego zmiany. Kolejną, konieczną przesłanką, jest określenie w planie miejscowym bądź jego zmianie, stawki procentowej wzrostu wartości nieruchomości. Trzecią obligatoryjną przesłanką jest zbycie nieruchomości przez dotychczasowego właściciela przed upływem 5 lat od daty wejścia w życie uchwalonego planu miejscowego bądź dokonanej w nim zmiany. Po upływie tego okresu nie musimy uiszczać renty planistycznej. W toku postępowania administracyjnego ustalana jest wartość nieruchomości przed i po uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli wystąpił, na skutek uchwalenia lub zmiany planu, wzrost wartości nieruchomości, organ administracji wydaje decyzję o ustaleniu opłaty z tytułu tego

wzrostu. Wysokość renty planistycznej nie może przekraczać 30 procent wzrostu wartości nieruchomości.

Warto zaznaczyć, że obowiązek uiszczania renty planistycznej dotyczy zarówno osób, które sprzedały całą nieruchomość jak i jej część, a także zbyły udział w prawie własności nieruchomości.

Informację o umowach sprzedaży nieruchomości gmina uzyskuje od notariuszy, którzy mają obowiązek przesyłania wypisów aktów notarialnych w terminie 7 dni od daty sprzedaży nieruchomości. Notariusze mają również obowiązek poinformować osobę, która sprzedaje nieruchomość, o możliwości ustalenia i co za tym idzie – konieczności uiszczenia renty planistycznej.

W latach 2004 - 2010 krakowscy notariusze przekazali gminie 28913 aktów notarialnych, na podstawie których wszczęto z urzędu 415 postępowań w sprawie ustalenia renty planistycznej. Urząd Miasta Krakowa wydał 309 decyzji ustalających rentę.

W 2009 roku do budżetu miasta wpłynął z tego tytułu prawie milion złotych, co wraz z kwotami wpłaconymi w latach 2004-2010 daje łączną kwotę wpływów z renty planistycznej w wysokości ponad 4 milionów złotych. (KS).

CENTRUM BIZNESOWE BNP PARIBAS FORTIS OTWARTE

Dziś (8 lipca, czwartek) otwarto nową siedzibę krakowskiej centrali BNP Paribas Fortis. W otwarciu nowej siedziby banku w biurowcu Awatar przy Armii Krajowej 28 wziął udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W dziewięciokondygnacyjnym, nowoczesnym biurowcu Awatar przy al. Armii Krajowej 28 ulokowane zostało centrum biznesowe banku BNP Paribas Fortis, druga - po warszawskiej - centralna siedziba tej instytucji w naszym kraju. Będzie tu pracować 570 osób, zapewniając obsługę w dziedzinie finansów, operacji i wsparcie biznesu (w tym: technologie i systemy informatyczne, rozwój usług bankowych i zarządzania projektami) czy HR. Wśród pracowników zatrudnionych w biurowcu Awatar będzie m.in. ponad 100 specjalistów ds. IT, około 160 pracowników wsparcia operacyjnego, ponad 80 finansistów.

„Kraków jest ogromną bazą talentów. Z roku na rok umacniamy tutaj naszą propozycję jako pracodawca. W ciągu ostatnich dziesięciu lat liczba pracowników banku zwiększyła się trzykrotnie” – mówił podczas otwarcia Jaromir Pelczarski, wiceprezes Zarządu, Szef Obszaru Operacje i Wsparcie Biznesu w BNP Paribas Fortis.

Zdaniem obecnego podczas uroczystości Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego, uruchomienie nowej siedziby banku potwierdza fakt, że Kraków jest - obok Warszawy - polskim centrum biznesu. „To efekt prowadzonej od kilku lat świadomej i konsekwentnej polityki sprzyjania usługom i nowoczesnym technologiom. Nie bez znaczenia jest to, iż Kraków jest znaczącym ośrodkiem akademickim, dysponującym

doskonale przygotowaną, młodą kadram naukową i techniczną” – wskazał Jacek Majchrowski.

Przypomnijmy, że BNP Paribas Fortis to instytucja bankowa związana z Krakowem. To w naszym mieście przed 20 laty zawiązano spółkę Krakowskie Towarzystwo Bankowe, która - wspólnie z Polsko-Amerykańskim Funduszem Przedsiębiorczości - utworzyła Pierwszy Polsko-Amerykański Bank w Krakowie SA. Ta instytucja z kolei podjęła współpracę z Fortis Bankiem, w którym przed rokiem większościowy pakiet akcji przejął BNP Paribas. We władzach banku zasiadają osoby związane z Krakowem, absolwenci krakowskich uczelni.

Znane jest w Krakowie również zaangażowanie BNP Paribas Fortis w działania charytatywne. Fundacja BNP Paribas Fortis, której misją jest pomoc osobom pokrzywdzonym i wykluczonym społecznie została uhonorowana tytułem „Filantropa Krakowa 2009”. Od czterech lat bank wspiera też działająca pod Wawelem „Akademię Trzeciego Sektora” – projekt realizowany przez „Fundację dla Uniwersytetu Jagiellońskiego”. Jego celem jest podniesienie i uzupełnienie kompetencji pracowników i wolontariuszy organizacji pozarządowych zamierzających działać na rzecz trzeciego sektora. (M).

PRZEJŚCIA KOŁO SZKÓŁ BEZPIECZNIEJSZE

Przed końcem wakacji Miasto chce odnowić przejścia dla pieszych koło placówek szkolnych. Dzięki temu poprawi się bezpieczeństwo najmłodszych.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozpoczął prace przy odnawianiu i malowaniu poziomowego oznakowania przejść dla pieszych z symbolem Agatki. Chodzi miejsca zlokalizowane przy placówkach oświatowych. „Idea jest poprawa widoczności tych przejść, a tym samym poprawa bezpieczeństwa dzieci zmierzających do szkoły” – mówi Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy ZIKIT.

Wszystkie przejścia są w kolorach biało-czerwonych. Wśród pierwszych wyremontowanych obiektów są przejścia dla pieszych w Nowej Hucie. Prace potrwać do 15 sierpnia. (M).

MŁODZI SPORTOWCY W COM – COM ZONE

Trwa dwunasta edycja „Juliady” – Młodzieżowego Festiwalu Sportu, organizowanego od 1999 roku przez Stowarzyszenie „U Siemachy”, Urząd Miasta Krakowa oraz Biuro Promocji Studio 2. Głównym sponsorem imprezy już po raz czwarty jest Coca-Cola.

Tegoroczna, XII już edycja Juliady, wystartowała w rozszerzonej wersji. Impreza trwa cały miesiąc, do 31 lipca, a zawody odbywają się w Centrum Rozwoju Com - Com Zone. Każdy weekend Juliady poświęcony został oddzielnej dyscyplinie sportowej. Każdego dnia organizowane są mistrzostwa promujące inną sportową rywalizację.

Jutro (9 lipca, piątek) w Com – Com Zone zostaną rozegrane zawody pływackie. Natomiast w sobotę i niedzielę (10 – 11 lipca) ruszą Otwarte Mistrzostwa Małopolski w Koszykówce Amatorskiej Mężczyzn. Partnerem sportowym zawodów organizowanych w ramach Juliady jest Małopolskie Stowarzyszenie Sędziów Koszykówki. Realizatorem Mistrzostw jest KNBA – Krakowski Nurt Basketu Amatorskiego.

W Mistrzostwach udział weźmie 8 drużyn, które rozegrają mecze każdy z każdym, w dwóch grupach A i B. Mistrzowie poszczególnych grup zagrają pomiędzy sobą pojedynek o tytuł Mistrza Małopolski.

Centrum Rozwoju Com - Com Zone to nowoczesna placówka sportowo-wychowawcza, usytuowana przy ul. Ptaszyckiego 6 (niedaleko stadionu Hutnika), powstała z inicjatywy Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego, która zarządzana jest przez Stowarzyszenie „U Siemachy”.

Obiekt o powierzchni 6 tys. m² złożony jest z pływalni, hali sportowej, 3 sal treningowych, znakomicie wyposażonej siłowni, części rekreacyjnej oraz przestrzeni na działalność edukacyjną i opiekuńczo-wychowawczą.

Juliada, jako największy program sportowy oferowany młodzieży w Krakowie w okresie letnim, podejmuje współpracę z Future Stars Małopolskim Festiwałem Koszykówki z Marcinem Gortatem.

Organizatorzy 4MOVE Future StarS - Małopolskiego Festiwalu Koszykówki z Marcinem Gortatem we współpracy z Polskim Związkiem Koszykówki gwarantują jeden z najsilniej obsadzonych turniejów koszykówki młodzieżowej w Europie. Sympatycy koszykówki będą szczególnie podekscytowani występem reprezentacji juniorów Polski, która w ostatnim sezonie zanotowała szereg znaczących sukcesów.

Mecze eliminacyjne i półfinały odbywające się w dniach 16.07-17.07.2010 rozegrane zostaną na obiektach Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. Wszystkie mecze finałowe [mecze o miejsca 5/6, 3/4 oraz finał] rozegrane zostaną na specjalnie przygotowanym boisku do koszykówki, które rozłożone zostanie na Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego przed Galerią Krakowską.

Juliada to impreza sportowo-rekreacyjna organizowana w Krakowie od 1999 r. Jej inicjatorem i pomysłodawcą jest Ks. Andrzej Augustyński, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży. Impreza skierowana jest do młodych osób, pozostających w mieście podczas wakacji (nazwa wydarzenia pochodzi od łacińskiej nazwy miesiąca lipca, w którym rokrocznie odbywa się Juliada). Tradycyjnie jej hasłem przewodnim jest zawołanie: „Kraków ufa młodym”. Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego przez ludzi młodych. Badania dowodzą, iż współzawodnictwo sportowe jest skuteczną formą przeciwdziałania przestępczości młodzieży. Sport zapobiega nudzie i stwarza możliwość rozwijania przez młodzież bezpiecznych zainteresowań i pasji. Dzięki sportowym rozgrywkom organizowanym w

mieście podczas wakacji młodzi mieszkańcy Krakowa mogą aktywnie spędzać swój czas wolny, zamiast wysiadywać przed blokiem, szukać „rozrywki” w przemocy czy stosowaniu używek. Juliada ma służyć promocji przede wszystkim sportów masowych, w które zaangażować się mogą dzieci i młodzież w każdym wieku i co równie ważne, bez względu na dochody ich rodzin.

Szczegółowe informacje na www.juliada.pl oraz www.mlodziz.info.

Patronat medialny nad Juliadą sprawują: „Dziennik Polski”, Radio ESKA, TVP Kraków „Śmigło” magazyn młodych, Magiczny Kraków, AMS, breake.pl speedballin.pl (JD).

TAŃSZE LEKI DLA SENIORÓW

Ułatwienie osobom starszym dostępu do niezbędnych do kontynuowania terapii leków – to jeden z głównych celów Programu SENIOR realizowanego przez Apteki „Dbam o Zdrowie” w porozumieniu m.in. z Urzędem Miasta Krakowa. Program adresowany jest do wszystkich osób w wieku 75 lat i więcej. Osoby uprawnione, uczestniczące w programie, otrzymują bezpłatną imienną kartę, dzięki której mogą do 31 grudnia 2010 roku dokonywać zakupów leków "na receptę" z 25% dofinansowaniem, aż do wyczerpania limitu 500 zł.

Program Fundacji „Dbam o Zdrowie” adresowany jest do wszystkich osób w wieku 75 lat i więcej. Osoby uprawnione, które wezmą udział w programie otrzymają bezpłatną imienną kartę, dzięki której będą mogły do 31 grudnia 2010 roku dokonywać zakupów leków "na receptę" z 25% dofinansowaniem, aż do wyczerpania limitu 500 zł. Karty realizować można w ponad tysiącu wybranych Aptekach „Dbam o Zdrowie” na terenie całego kraju.

Aby dokonać rejestracji w programie SENIOR, wystarczy podać podstawowe dane osoby uprawnionej do otrzymania karty. Dostępne są trzy wygodne formy rejestracji do programu:

- **pisemnie:** wypełniając formularz zgłoszeniowy i przesyłając na adres DOZ S.A. (Program SENIOR) ul. Zbąszyńska 3 91-342 Łódź;
- **telefonicznie:** wystarczy zadzwonić pod numer infolinii programu SENIOR 0 801 300 600 lub pod nr stacjonarny 42 200 75 75,
- **internetowo:** wypełniając wniosek na stronie internetowej www.programsenior.pl

Osoby zainteresowane udziałem w programie, mogą wyrazić zgodę na zgłoszenie do programu poprzez instytucje sprawujące nad nimi opiekę lub przez swoich najbliższych. Zgoda taka nie musi być pisemnie wyrażona.

Po zarejestrowaniu w programie imienna karta w ciągu dwóch tygodni zostanie bezpośrednio wysłana na adres podany przy rejestracji. Wraz z kartą, każdy senior otrzyma wykaz aptek z danego województwa, w których można realizować kartę.

Aktualny wykaz aptek dostępny jest na stronie internetowej programu:
www.programsenior.pl

Otrzymałą kartę programu SENIOR należy okazywać każdorazowo podczas realizacji recept w aptece. Okazanie karty stanowi bowiem podstawę otrzymania 25% dofinansowania. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest zgodność danych z recepty z danymi z karty Senior. Karta posługiwać się mogą również najbliżsi seniorów - realizacja recept przez osoby trzecie odbywa się poprzez okazanie recepty oraz imiennej karty programu SENIOR (zgodność danych).

Szczegółowe informacje

http://www.krakow.pl/dlaseniora/?LANG=PL&MENU=I&TYPE=ART&ART_ID=107&MENU_ID=380.

Program SENIOR zostanie zaprezentowany na spotkaniu 15 lipca o godzinie 10.00 na os. Centrum C 10 (sala NOT na parterze). (JD).

GUP W CZERWCU

1128 wolnych miejsc pracy pozostawało do dyspozycji osób bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w czerwcu.

W czerwcu w Grodzkim Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 17 611 osób. To o 443 osoby mniej niż w maju. Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy odnotowano w zawodach: pracownik biurowy, sprzedawca, sprzątaczką, cieśla, zbrojarz.

Wśród zgłoszonych ofert 84 miejsc pracy dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP skierowano ponad 4000 kandydatów. (JD).

WARTO WIEDZIEĆ:

MIASTO CHCE KUPIĆ OD CIEBIE MIESZKANIA

Miasto chce kupić mieszkania położone poza centrum Krakowa, by następnie przeznaczyć je dla osób oczekujących na lokale mieszkalne. Oferty sprzedaży należy składać do 15 lipca 2010 roku.

Oferty mogą składać zarówno firmy jak i prywatni właściciele, pod warunkiem, że zaoferują, co najmniej trzy lokale mieszkalne położone w obrębie jednego budynku. Miasto jest zainteresowane lokalami mieszkalnymi o powierzchni użytkowej od 25 m² do 65 m².

Nie będą brane pod uwagę oferty mieszkań dopuszczonych do użytku wcześniej niż dwa lata temu, mieszkania dwupoziomowe, mieszkania z aneksem kuchennym, a także nieruchomości, do których przynależy garaż. Wyłączone z oferty są również lokale położone w centrum Krakowa, w obszarze szczegółowo wskazanym w Uchwale Rady Miasta Krakowa Nr XXIV/289/07 z dnia 24.10.2007 roku, dostępnej pod adresem

www.bip.krakow.pl.

W dniu składania ofert budynek, w którym znajdują się oferowane lokale musi spełniać warunki wymagane do uzyskania pozwolenia na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w dniu zawarcia umowy sprzedaży musi posiadać ostateczną i prawomocną decyzję o pozwoleniu na użytkowanie lub brak sprzeciwu. Wydanie nieruchomości Gminie musi nastąpić do dnia 30.11.2010 roku.

Nieruchomości w dniu przekazania muszą być w pełni wykończone i wyposażone. Budynek lub oferowane lokale powinny ponadto posiadać ważne świadectwo charakterystyki energetycznej.

Szczegółowe informacje na temat wymogów jakie musi spełniać nieruchomość, a także sposobu składania ofert i wymaganych dokumentów znajdują się w załączniku i na stronach Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem: www.bip.krakow.pl.

Oferty należy składać w Punkcie Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17 a w Krakowie – najpóźniej do 15 lipca 2010 roku do godz. 15.00. (KS).

WIRTUALNY SPACER PO MAGISTRACIE

Nie masz czasu by zwiedzić Pałac Wielopolskich - główną siedzibą Magistratu? Wybierz się na wirtualny spacer dostępny na stronie www.krakow.pl. Pospaceruj „on – line” po holu kamiennym, Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, a nawet gabinecie Prezydenta Krakowa.

Dostępne na stronie www.krakow.pl narzędzie umożliwia obejrzenie holu wejściowego, holu kamiennego, korytarza prezydenckiego, gabinetu Prezydenta Miasta Krakowa, Sali Obrad Rady Miasta Krakowa oraz otoczenia przed wejściem do Pałacu Wielopolskich.

Przypomnijmy, że Gmina Miejska Kraków kupiła Pałac Wielopolskich w 1864 roku. Decyzja o zburzeniu historycznego ratusza krakowskiego na początku XIX wieku zmusiła miasto do poszukiwania nowego obiektu dla pomieszczenia siedziby swoich władz. Uchwałą Rady Miejskiej postanowiono przystąpić do restauracji Pałacu i przeznaczyć go na siedzibę Magistratu.

Wirtualna wycieczka dostępna jest pod adresem www.krakow.pl w dziale „Multimedia/Wirtualne Panoramy”. (KS).

TEATRY NA KRAKOWSKICH ULICACH

Od 8 do 11 lipca trwać będzie w Krakowie kolejna edycja Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych. To drugi najstarszy festiwal uliczny w Europie Środkowo-Wschodniej.

Temat tegorocznego Festiwalu to „Przestrzenie Teatru – Miasto”. Stąd też teatr zagości na największych placach Krakowa oraz nietypowo na Plantach i ścianie Wieży Ratusza. W Festiwalu weźmie udział 16 grup teatralnych z zagranicy i 4 teatry z Polski.

Zaprezentowane zostaną różne dziedziny sztuki i różne formy wypowiedzi, od tradycyjnych spektakli po performance, od działań chwilowych po dzieła na stałe wpisujące się w strukturę miasta. Festiwal Teatrów Ulicznych to bezpośrednia i natychmiastowa konfrontacja dzieła i jego odbiorców.

Prezentacje teatralne odbędą się na Rynku Głównym, Małym Rynku, na Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego, na podwórku Muzeum Etnograficznego, w Galerii Krzysztofora oraz na Plantach. Podczas tegorocznej edycji Festiwalu po raz pierwszy przekroczy on granice Krakowa – 9 lipca odbędzie się prezentacja w Nowym Sączu.

Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych w Krakowie jest jednym z najstarszych festiwali tego typu w Europie. Wszystkie pokazy są bezpłatne. Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej Teatru KTO pod adresem www.teatrkto.pl. (PW).

RECEPTA NA UDANE WAKACJE

Kupując wycieczkę w biurze podróży warto pamiętać o kilku zasadach przy podpisywaniu umowy, a także wiedzieć, gdzie kierować skargi, jeśli oferta biura nas rozczarowała. Miejski Rzecznik Konsumentów radzi, co zrobić, by dobrze wspominać wakacyjny wypoczynek.

Często okazuje się, że to co w katalogu prezentuje się atrakcyjnie, w rzeczywistości okazuje się nie do przyjęcia. Nie należy więc sugerować się jedynie fotografią umieszczoną w kolorowym folderze, ale warto zadawać szczegółowe pytania pracownikom biura podróży. Zdarza się bowiem, że piaszczysta plaża na miejscu zamienia się w kamienistą, hotel znajduje się kilka kilometrów od plaży, zamiast w deklarowanej przez biuro odległości 150 metrów, a za basen „ze zdjęcia” trzeba słono zapłacić. Istotny jest również fakt, że trzy gwiazdki w Egipcie nie zawsze odpowiadają trzem gwiazdkom na Lazurowym Wybrzeżu. Aby uniknąć niespodzianek, lepiej zorientować się w specyfice kategoryzacji hoteli w danym kraju.

Osobą, która na miejscu pełni rolę opiekuna, czuwa nad odpowiednim standardem pobytu jest rezydent. Często to on jest pierwszą osobą, do której kierujemy skargi i reklamacje. Należy więc upewnić się, czy ma on odpowiednie kwalifikacje i co istotne, czy włada językiem kraju, w którym będziemy wypoczywać.

Umowa, którą podpisujemy z organizatorem usług turystycznych powinna deklarować prawa klienta oraz określać zakres jego odpowiedzialności. Biuro podróży odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy o świadczenie usług turystycznych, chyba, że zaistnieją okoliczności, które wyłączają tę odpowiedzialność. Organizator nie odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, jeśli jest ono spowodowane wyłącznie działaniem lub zaniechaniem konsumenta, działaniem lub zaniechaniem osób trzecich, nieuczestniczących w wykonywaniu usług wynikających z umowy, o ile tych działań lub zaniechań nie można było przewidzieć, ani uniknąć.

Okoliczności te są częstym tłem nieporozumień. Organizator nie odpowiada za telefon zgubiony na plaży, ale rekompensata za pieniądze ukradzione w pokoju hotelowym leży już w gestii biura podróży.

Organizator nie odpowiada również za szkody spowodowane przez siłę wyższą np. zamieszki, wojny, klęski żywiołowe. Jeśli wystąpi działanie tzw. siły wyższej, organizator turystyki ma prawny obowiązek udzielenia w czasie trwania imprezy turystycznej pomocy poszkodowanemu konsumentowi.

Jeśli oferta biura jest niezgodna ze stanem faktycznym, pierwszą osobą, do której należy złożyć reklamację, najlepiej na piśmie, jest rezydent. Po powrocie reklamację najlepiej złożyć powtórnie (również na piśmie!) - organizator zobowiązany jest rozpatrzyć ją do 30 dni od dnia zakończenia imprezy turystycznej.

W 2009 roku Miejski Rzecznik Konsumentów w Krakowie udzielił 1650 porad konsumentom w zakresie usług turystycznych i hotelarskich. Były to porady telefoniczne, pisemne, bądź udzielane osobiście. Ponadto w ubiegłym roku Miejski Rzecznik Konsumentów opracował i wysłał 31 wystąpień do przedsiębiorców w tym zakresie.(KS).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa